
1 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

DECRETO EXECUTIVO Nº 086/2023 

DE 10 DE ABRIL DE 2023 

 

Altera o art. 4º do Decreto nº 079, de 30 de novembro de 2022, em 

conformidade com o Decreto Federal nº 11.317, de 29 de dezembro de 

2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas 

atribuições legais, amparado na Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal nº 11.317, de 29 de 

dezembro de 2022; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica alterado o art. 4º do Decreto Municipal nº 079, de 30 de 

novembro de 2022, passando a vigorar da seguinte forma: 

 

Art. 4º. É dispensável a licitação: 

 

I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 114.416,65 (cento 

e quatorze mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos), 

no caso de obras e serviços de engenharia; 

 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 

(cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos, no caso 

de outros serviços e compras; 

 

III - outros casos definidos na Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

§ 1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos 

nos incisos I e II do caput deste artigo, deverão ser observados: 

 

I - o somatório do que for despendido no exercício financeiro pela 

respectiva unidade gestora: 

 

II - o somatório da despesa realizada com objetos de mesma natureza, 

entendidos como tais àqueles relativos a contratações no mesmo ramo de 

atividade. 

 

§ 2º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo 

serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio 

eletrônico oficial e/ou em Jornal Oficial do Município, pelo prazo mínimo 

de 03 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a 

manifestação de interesse da Administração em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta 

mais vantajosa. 

 

 § 3º Até que o Governo Federal implemente o Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP) de que trata os arts. 174 a 176, da Lei n° 

14.133/2021, para o processamento das compras diretas, a divulgação do 

aviso em sítio eletrônico oficial prevista no § 3º do art. 75, bem como as 

divulgações previstas no art. 94 da lei mencionada, serão realizadas no 

sítio eletrônico oficial deste município e/ou publicadas no Jornal Oficial. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 10 de abril 

de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 063/2023 

DE 11 DE ABRIL DE 2023 

 

Institui e designa servidores para comporem Comissão de Processo 

Administrativo Especial, com vistas a apurar a situação de servidores 

públicos municipais após decisão do STF no julgamento do Agravo em 

Recurso Extraordinário (ARE) 1306505, com repercussão geral (Tema 

1157) e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 

pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

 

Considerando que o Supremo Tribunal Federal certificou, em 

11/06/2022, o trânsito em julgado, do acórdão de mérito da questão 

constitucional suscitada no Leading Case ARE 1306505, do respectivo 

Tema 1157; 

 

Considerando que em tal julgamento foi firmada tese nos seguintes 

termos: “É vedado o reenquadramento, em novo Plano de Cargos, 

Carreiras e Remuneração, de servidor admitido sem concurso público 

antes da promulgação da Constituição Federal de 1988, mesmo que 

beneficiado pela estabilidade excepcional do artigo 19 do ADCT, haja 

vista que esta regra transitória não prevê o direito à efetividade, nos 

termos do artigo 37, II, da Constituição Federal e decisão proferida na 

ADI 3609 (Rel. Min. DIAS TOFFOLI, Tribunal Pleno, DJe. 

30/10/2014)”. 

 

Considerando que o Supremo Tribunal Federal, por unanimidade, 

reconheceu a existência de repercussão geral da questão constitucional 

suscitada. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir Comissão de Processo Administrativo Especial, com 

vistas a apurar a situação de servidores públicos municipais após decisão 



2 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
do Supremo Tribunal Federal no julgamento do Agravo em Recurso 

Extraordinário (ARE) 1306505, com repercussão geral (Tema 1157). 

 

Art. 2º Ficam designados para comporem a presente Comissão de 

Processo Administrativo Especial, os seguintes servidores: 

 

I – Josivan da Costa Fernandes, professor, matrícula nº 1803484, para 

exercer a função de presidente; 

 

II – Maria da Conceição de Freitas Holanda, supervisora, matrícula nº 

1801635, para exercer a função de secretária; 

 

III – Galileu Galilei Fernandes de Medeiros, professor, matrícula nº 

1803735, para exercer a função de membro; 

 

 Art. 3º Fica estabelecida gratificação equivalente a 10% da remuneração 

dos servidores designados no art. 2º, por cada sessão realizada na 

Comissão de Processo Administrativo, nos termos do art. 90, Parágrafo 

Único da Lei Complementar nº 008/2015. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 064/2023 

11 DE ABRIL DE 2023 

 

Revoga a Portaria nº 041/2023 que dispunha sobre permuta entre servidor 

do Município de Campo Grande com servidor do Município de Triunfo 

Potiguar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e pela Lei 

Municipal nº 418/2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 041/2023 e consequentemente a permuta 

entre o servidor Elson Cassiano Sobrinho, matrícula 1805150, Porteiro, 

do município de Campo Grande/RN e a servidora Rosenir Pereira 

Guimarães, matrícula 168, Auxiliar de Serviços Diversos, do Município 

de Triunfo Potiguar. 

 

Art. 2º O servidor Elson Cassiano Sobrinho deverá se apresentar 

imediatamente ao respectivo órgão de origem no Município de Campo 

Grande, sob pena da aplicação de faltas. 

 

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

Antonia Hortência Rocha da Silva 

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40502/2023 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 

da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro 

de 2021  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com ANTONIO PRAXEDES 

JUNIOR 08690044418, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

39.513.165/0001-00,  cujo objeto é Contratação dos serviços de 

segurança privada para o patrimônio público e eventos oficias da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, no exercício de 2023, no 

valor total de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de abril de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40501/2023 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 

da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro 

de 2021  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com BORGES 

ELETROMOVEIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

02.171.385/0014-08,  cujo objeto é Aquisição de Armário em aço e 

utensílios de cozinha para a sede da prefeitura do município de Campo 

Grande/RN, no valor total de R$ 2.778,00 (dois mil, setecentos e setenta 

e oito reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 



3 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de abril de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 23040501/2023 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40501/2023 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  

Objeto........................: Aquisição de Armário em aço e utensílios de 

cozinha para a sede da prefeitura do município de Campo Grande/RN. 

Contratado.................: BORGES ELETROMOVEIS LTDA, 

CNPJ/CPF sob o nº 02.171.385/0014-08. 

 

Valor..........................:  R$ 2.778,00 (dois mil, setecentos e setenta e oito 

reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, 

Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022,  e Decreto municipal 

079/2022  e suas atualizações posteriores. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 

e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de abril de 2023. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 23040502/2023 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40502/2023 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

 Objeto........................: Contratação dos serviços de segurança privada 

para o patrimônio público e eventos oficias da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN, no exercício de 2023. 

 

Contratado.................: ANTONIO PRAXEDES JUNIOR 

08690044418, CNPJ/CPF sob o nº 39.513.165/0001-00. 

 

Valor..........................:  R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, 

Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022,  e Decreto municipal 

079/2022  e suas atualizações posteriores. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 

e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de abril de 2023. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41001/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23040502/2023, na modalidade Dispensa sob 

o número nº 40502/2023 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação dos serviços de segurança privada para o 

patrimônio público e eventos oficias da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN, no exercício de 2023 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 

Serviços 

de 

Segurança 

Privada. 

Diária 300 130,0000 39.000,00 

Total do contrato em R$ 39.000,00 

  

CONTRATADO: ANTONIO PRAXEDES JUNIOR 08690044418 

  



4 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
CNPJ/CPF: 39.513.165/0001-00 

  

VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais ) 

  

VIGENCIA: 10 de abril de 2023 a 31 de janeiro de 2024 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 10 de abril de 2023 

 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CNPJ: 08.084.014/0001-42 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE 

DOCUMENTAÇAO DE HABILITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, através do Agente de 

Contratação, torna público que às 09:00 horas do dia 14 de abril de 

2023, será realizada a abertura e julgamento de habilitação da licitação na 

modalidade CONCORRENCIA, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto 

é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 

PRAÇA PÚBLICA DA COMUNIDADE DE SALGADO ZONA 

RURAL DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme 

projeto básico e planilha de quantitativos. 

 

Campo Grande/RN, 11 de abril de 2023. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 22110303 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE 

CONTRATO 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO DE MATA-

BURRO, NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN. 

 

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura municipal, 

convoca o represente legal da empresa ABL EMPREENDIMENTOS 

CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.586.752/0001-81, 

vencedora do processo de licitação em epígrafe, para no prazo de 05 

(cinco) dias úteis, contados a partir da publicação desta, comparecer na 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, situada na rua Antonio 

Veras, 65, Centro, no Setor de Licitações e Contratos, a fim de assinar o 

Termo Contratual, sob pena de decair do direito a contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no Edital de Licitação e no Artigo 81 da 

Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Campo Grande - RN, 10 de abril de 2023. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 4/2023 

 

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 4/2023, tipo Menor Preço Por 

Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ODONTOLÓGICA DAS 

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 

RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo. 

  

Vencedor(es):  Betaniamed Comercial Ltda  

CNPJ:  09.560.267/0001-08  Email:  
Telefone:  

8430928000  

Endereço:  RUA ANTONIO GRAVATÁ, 0 , CINQUENTENARIO, 

Belo Horizonte/MG, CEP: 30570-040  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00081  
MASCARA 

N95  
KN95   Unidade  1800,00  1,40  2.520,00  

Total:  2.520,00  

  

Vencedor(es):  DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS HOSPITALARES LTDA.  

CNPJ:  26.240.632/0001-16  Email:  Telefone:  



5 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Endereço:  R HELENA BIGATON, 615 ********, CENTRO, 

CAIBI/SC, CEP: 89888-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0001

2  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1011  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

3  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1012  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

4  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1013  

MICRODONT

   

Unidad

e  
200,00  3,19  638,00  

0001

5  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1014  

MICRODONT

   

Unidad

e  
200,00  3,19  638,00  

0001

6  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1015  

MICRODONT

   

Unidad

e  
200,00  3,19  638,00  

0001

7  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1016  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

8  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 

1016HL  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

9  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1190  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,14  376,80  

0002

0  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1190 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,14  376,80  

0002

1  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1190 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

2  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3118  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

3  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3118 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

4  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3118 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

5  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3168  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

6  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3168 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

7  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3168 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

8  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3195  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

9  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3195 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0003

0  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3195 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0003

1  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3081  

MICRODONT

   

Unidad

e  
100,00  3,29  329,00  

0003

2  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3082  

MICRODONT

   

Unidad

e  
100,00  3,29  329,00  

0007

1  

HIDRÓXIDO 

DE CÁLCIO 

(PA) 

(FRASCO 

COM 10g)  

BIODINAMIC

A   

Unidad

e  
30,00  6,99  209,70  

0013

9  

ALAVANCA 

SELDIN 

ADULTA Nº 1 

R  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  

34,4

9  
1.724,50  

0015

0  

BRUNIDOR 

N° 29 OU N° 

30  

KONNEN   
Unidad

e  
60,00  8,87  532,20  

0015

3  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA 

Nº 4  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  

11,6

8  
584,00  

0015

4  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA 

Nº 5  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  

11,6

8  
584,00  

0015

5  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA 

Nº 6  

 
Unidad

e  
50,00  

11,6

8  
584,00  

0015

7  

COLHER DE 

DENTINA 

PEQUENA N° 

11/5  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  8,87  443,50  



6 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

0015

8  

COLHER DE 

DENTINA 

MEDIA N° 5  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  8,87  443,50  

0015

9  

COLHER DE 

DENTINA 

GRANDE N° 

18  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  8,86  443,00  

0016

0  

CURETA 

CIRÚRGICA 

LUCAS N° 85  

KONNEN   
Unidad

e  
30,00  

10,9

9  
329,70  

Total:  
14.682,9

0  

  

Vencedor(es):  DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.  

CNPJ:  34.698.454/0001-08  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116 LOJA A, 

JUA, GUARABIRA/PB, CEP: 58200-000  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantid

ade 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

000

03  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

NOVOCOL A 

BASE 

CLORIDRATOS 

DE LIDOCAÍNA 

0,02g + 

FENILEFRINA 

0,0004g, CAIXA 

COM 50 UNIDADE  

SSWHITE   Caixa  600,00  
58,5

4  

35.124,

00  

000

07  

ÁCIDO 

FOSFÓRICO 37% 

PARA 

CONDICIONAME

NTO DO 

ESMALTE 

(SERINGA COM 

2,5 ml)  

ANGELLUS   
Unida

de  
300,00  1,42  426,00  

000

09  

AGULHA 

GENGIVAL 30G 

CURTA 

ODONTOLÓGICA 

CAIXA COM 100 

UNIDADES  

PHS   Caixa  350,00  
38,4

0  

13.440,

00  

000

10  

AVENTAL DE 

CHUMBO PARA 

PACIENTE COM 

PROTETOR DE 

TIREOIDE  

ODONTOLO

GIC   

Unida

de  
2,00  

700,

00  

1.400,0

0  

000

33  

BROCA 

CIRÚRGICA Nº 

702 HASTE 

LONGA (28MM)  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

34  

BROCA 

CIRÚRGICA Nº 

703 HASTE 

LONGA (28MM)  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

35  

BROCA 

CIRÚRGICA 

ZEKRYA (28MM)  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

14,1

0  

1.410,0

0  

000

36  

BROCA 

CIRÚRGICA 

ESFÉRICA HL Nº 4  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

37  

BROCA 

CIRÚRGICA 

ESFÉRICA HL Nº 6  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

38  

BROCA CARBIDE 

PARA ALTA 

ROTAÇÃO 

NÚMERO 2,4, 6 e 8.  

QUALITY   
Unida

de  
150,00  7,05  

1.057,5

0  

000

40  

CAPOTES 

DESCARTAVEIS / 

AVENTAL COM 

MANGA LONGA 

MÍNIMO 30GR  

MEDIX   
Unida

de  
1800,00  3,70  

6.660,0

0  

000

42  

CARIOSTÁTICO, 

FRASCO COM 

15ML  

2i   
Unida

de  
10,00  

30,7

6  
307,60  

000

46  

REVELADOR 

PARA PLACA 

DENTAL 

BACTERIANA 

COM 10 ML  

AF DO 

BRASIL   

Pacot

e  
30,00  6,90  207,00  

000

47  

CAIXA EM 

PAPELÃO PARA 

DESCARTE DE 

RESÍDUOS 

INFECTANTES E 

PERFUROCORTA

NTES. COM 

CAPACIDADE 

PARA 13 LITROS.  

MEDIX   
Unida

de  
300,00  

13,0

7  

3.921,0

0  

000

50  

DETERGENTE 

ENZIMÁTICO. 

EMBALAGEM 1 

LITRO  

PROLINK   
Unida

de  
120,00  

21,2

0  

2.544,0

0  

000

58  

FITA MATRIZ 

METÁLICA 0,5 e 

0,7mm  

PREVEN   
Unida

de  
200,00  2,35  470,00  

000

61  

FIO DE SUTURA 

DE SEDA Nº 4 -0 

(quatro/zero), 

MONTADO COM 

45 cm DE 

COMPRIMENTO E 

AGULHA 

MEDIX   Caixa  250,00  
53,8

4  

13.460,

00  



7 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
CORTANTE DE 

SECÇÃO 

TRIANGULAR E 

19mm. (CAIXA 

COM 24 

UNIDADE)  

000

62  

FIO DE SUTURA 

DE NYLON Nº 3 -0 

(três/zero), 

MONTADO COM 

45 DE 

COMPRIMENTO E 

AGULHA 

CORTANTE DE 

SECÇÃO 

TRIANGULAR E 

19mm. (CAIXA 

COM 24 

UNIDADE).  

MEDIX   Caixa  250,00  
45,5

9  

11.397,

50  

000

63  

FIO DE SUTURA 

DE NYLON Nº 4 -0 

(quatro/zero) 

MONTADOR COM 

45cm DE 

COMPRIMENTO E 

AGULHA 

CORTANTE DE 

SECÇÃO 

TRIANGULAR E 

19mm. (CAIXA 

COM 24 

UNIDADE).  

MEDIX   Caixa  120,00  
45,2

9  

5.434,8

0  

000

73  

INDICADOR 

BIOLÓGICO 

PARA 

MONITORAR 

CICLOS DE 

AUTOCLAVE, 

COM LEITURA 

BIOLÓGICA 

PARA LEITURA 

POSITIVA DE 

CRESCIMENTO 

DE ESPOROS, 

PARA 

MONITORAR 

CICLOS DE 

ESTERILIZAÇÃO 

POR VAPOR E 

CICLOS FLASH, 

EM 

ESTERILIZADOR

ES 

GRAVITACIONAI

S OU COM PRÉ -

MAXIMED   
Pacot

e  
5,00  

39,9

0  
199,50  

VÁCUOS COM 10 

AMPOLAS  

000

77  

LIXA PARA 

AMALGAMA 

(PACOTE COM 12 

UNIDADES 

APROXIMADAME

NTE)  

PREVEN   Caixa  130,00  7,19  934,70  

000

78  

AVENTAL 

DESCARTÁVEL 

PARA 

PROFISSIONAL 

MANGA LONGA 

NO MÍNIMO 30G  

MEDIX   
Unida

de  
500,00  3,90  

1.950,0

0  

000

84  

IONOMERO 

VIDRO 

RESTAURADOR - 

Vidro de 

Aluminofluorsilicat

o, ácido 

policarboxílico, 

ácido tartárico, 

Fluoreto de Cálcio, 

radiopacificadores e 

água. Ácido 

Poliacrílico apenas 

na fase líquida do 

produto, 1 frasco de 

cimento em pó com 

10g, 1 frasco de 

líquido com 8g, 1 

dosador de pó, 1 

bloco de 

espatulação. KIT  

FGM   
Unida

de  
100,00  

19,9

0  

1.990,0

0  

000

85  

IONÔMERO DE 

VIDRO 

FORRADOR 

QUÍMICAMENTE 

ATIVADO PÓ E 

LIQUIDO KIT  

MICRODON

T   

Unida

de  
50,00  

39,0

0  

1.950,0

0  

000

86  

ÓCULOS DE 

PROTEÇÃO PARA 

DENTISTA 

TRANSPARENTE  

PLASTCOR   
Unida

de  
30,00  6,29  188,70  

000

88  

ÓLEO PARA 

LUBRIFICAÇÃO 

DE ALTA E 

BAIXA ROTAÇÃO 

TIPO SPRAY COM 

200ml  

IODONTOS

UL   

Unida

de  
80,00  

24,5

0  

1.960,0

0  

000

89  

PEDRA POMES 

EXTRA FINA 

POTE COM 100gr  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
60,00  5,45  327,00  



8 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

000

90  

PASTA 

POLIMENTO E 

ACABAMENTO 

DE RESINA  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
50,00  

12,8

0  
640,00  

000

92  

PEDRA DE 

ARKANSAS PARA 

ACABAMENTO 

COM PONTA EM 

FORMA TRONCO 

CÔNICA SHOFU  

QUALITY   
Unida

de  
200,00  

12,0

0  

2.400,0

0  

000

93  

PEDRA DE 

ARKANSAS PARA 

ACABAMENTO 

COM PONTA EM 

FORMA 

ESFÉRICA SHOFU  

QUALITY   
Unida

de  
200,00  

12,0

0  

2.400,0

0  

000

94  

PEDRA DE 

ARKANSAS PARA 

ACABAMENTO 

COM PONTA EM 

FORMA DE 

CHAMA SHOFU  

QUALITY   
Unida

de  
200,00  

12,0

0  

2.400,0

0  

001

00  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA1 OU EA1  

FGM   
Unida

de  
100,00  

29,0

0  

2.900,0

0  

001

01  

RESINA 4GR- 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA2 OU EA2  

FGM   
Unida

de  
200,00  

29,9

0  

5.980,0

0  

001

02  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

FGM   
Unida

de  
200,00  

29,9

0  

5.980,0

0  



9 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA3 OU EA3  

001

03  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA3,5 OU EA3,5  

FGM   
Unida

de  
200,00  

29,9

0  

5.980,0

0  

001

04  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DB1 OU EB1  

001

05  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DB2 OU EB2  

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

001

06  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  



10 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA2 OU EA2  

001

07  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DC1 OU EC1  

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

001

08  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DC2 OU EC2  

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

001

09  

Resina BisGMA, 

TEGDMA, Bisfenol 

A polietileno glicol 

diéter dimetacrilato, 

UDMA, Cerâmica 

silanizada tratada e 

sílica tratada de 

silano. Resina 

microhíbrida com 

nanopartículas.micr

ohíbrida universal, 

indicada para 

diversos tipos de 

tratamento, como: 

Restaurações 

indiretas em dentes 

anteriores e 

posteriores das 

classes I, II, III, IV e 

V, incluindo 

superfícies oclusais. 

E restaurações 

indiretas (inlays, 

onlays e facetas), 

DENTSPLY   
Unida

de  
150,00  

35,0

0  

5.250,0

0  



11 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
fechamento de 

diastemas, 

confecção de 

núcleos,COM 4 GR 

COR 0A2  

001

10  

Resina BisGMA, 

TEGDMA, Bisfenol 

A polietileno glicol 

diéter dimetacrilato, 

UDMA, Cerâmica 

silanizada tratada e 

sílica tratada de 

silano. Resina 

microhíbrida com 

nanopartículas.micr

ohíbrida universal, 

indicada para 

diversos tipos de 

tratamento, como: 

Restaurações 

indiretas em dentes 

anteriores e 

posteriores das 

classes I, II, III, IV e 

V, incluindo 

superfícies oclusais. 

E restaurações 

indiretas (inlays, 

onlays e facetas), 

fechamento de 

diastemas, 

confecção de 

núcleos,COM 4GR - 

COR 0A3  

DENTSPLY   
Unida

de  
150,00  

35,0

0  

5.250,0

0  

001

11  

Resina BisGMA, 

TEGDMA, Bisfenol 

A polietileno glicol 

diéter dimetacrilato, 

UDMA, Cerâmica 

silanizada tratada e 

sílica tratada de 

silano. Resina 

microhíbrida com 

nanopartículas.micr

ohíbrida universal, 

indicada para 

diversos tipos de 

tratamento, como: 

Restaurações 

indiretas em dentes 

anteriores e 

posteriores das 

classes I, II, III, IV e 

V, incluindo 

superfícies oclusais. 

E restaurações 

DENTSPLY   
Unida

de  
250,00  

35,0

0  

8.750,0

0  

indiretas (inlays, 

onlays e facetas), 

fechamento de 

diastemas, 

confecção de 

núcleos,COM 4GR - 

COR A1,A2,A3 E 

A3,5  

001

12  

ROLETES DE 

ALGODÃO PARA 

ISOLAMENTO 

DENTAL COM 100 

UNIDADE  

MAXCLEA

N   

Pacot

e  
2000,00  2,55  

5.100,0

0  

001

13  

SPRAY DE GÁS 

REFRIGERANTE 

PARA TESTES DE 

VITALIDADE 

PULPAR  

IODONTOS

UL   

Unida

de  
40,00  

39,6

5  

1.586,0

0  

001

14  

DETERGENTE 

ENZIMÁTICO 

COM 04 ENZIMAS 

PARA USO DE 

LIMPEZA DE 

INSTRUMENTAIS 

GALÃO COM 5 

LITROS  

PROLINK   Galão  60,00  
117,

93  

7.075,8

0  

001

15  

SOLUÇÃO 

REVELADORA DE 

FILME 

RADIOGRÁFICO, 

EM EMBALAGEM 

DE 475ml  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
120,00  

12,4

9  

1.498,8

0  

001

16  

SOLUÇÃO 

FIXADORA DE 

FILME 

RADIOGRÁFICO, 

EM EMBALAGEM 

DE 475ml  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
120,00  

12,4

9  

1.498,8

0  

001

17  

SUGADOR 

CIRÚRGICO 

DESCARTÁVEL 

ESTERELIZADO. 

EMBALAGEM 

COM 20 UNIDADE  

2i   
Pacot

e  
200,00  

33,5

0  

6.700,0

0  

001

21  

TIRA DE 

POLIÉSTER 

(PACOTE COM 50 

TIRAS)  

AF DO 

BRASIL   
Caixa  100,00  1,95  195,00  

001

23  

VERNIZ DE 

FLÚOR COM 

ALTA 

CONCENTRAÇÃO 

DE FLÚOR 22.6000 

FGM   
Unida

de  
20,00  

23,6

0  
472,00  



12 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
PPm (NaFS%) 

TRIBO COM 10ml  

001

24  

VERNIZ 

CAVITINE COM 

15 ML  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
40,00  

20,0

0  
800,00  

001

25  

SONDA 

MILIMETRADA 

CABO OCO 8mm 

(PC15/WHO)  

6B   
Unida

de  
40,00  

53,8

4  

2.153,6

0  

001

26  

CURETA 

MCCALL 13/14 

CABO OCO 8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

60,0

0  

4.800,0

0  

001

28  

CURETA GRACEY 

5/6 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

44,8

9  

3.591,2

0  

001

29  

CURETA GRACEY 

7/8 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

44,8

9  

3.591,2

0  

001

30  

CURETA GRACEY 

11/12 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

44,8

9  

3.591,2

0  

001

31  

CURETA GRACEY 

13/14 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

45,4

5  

3.636,0

0  

001

33  

CABO DE 

BISTURI Nº 3  
6B   

Unida

de  
60,00  

10,5

8  
634,80  

001

34  

DESCOLADOR DE 

MOLT Nº 9 EM 

AÇO INOXDÁVEL  

6B   
Unida

de  
30,00  

53,9

0  

1.617,0

0  

001

36  

ALAVANCA 

SELDIN ADULTA 

RETA  

6B   
Unida

de  
50,00  

37,9

0  

1.895,0

0  

001

37  

ALAVANCA 

APICAL Nº 301  
6B   

Unida

de  
30,00  

37,9

0  

1.137,0

0  

001

38  

ALAVANCA 

SELDIN ADULTA 

Nº 1 L  

6B   
Unida

de  
50,00  

35,0

0  

1.750,0

0  

001

40  

ALAVANCA 

SELDIN 

INFANTIL RETA  

6B   
Unida

de  
50,00  

29,5

0  

1.475,0

0  

001

41  

CABO PARA 

ESPELHO  
BRAWAL   

Unida

de  
150,00  6,10  915,00  

001

42  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 02  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

43  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 03  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

44  

FÓRCEPS 

INFATIL Nº 04  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

45  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 18L  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

46  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 18D  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

47  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 16  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

48  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 150  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

51  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA Nº 2  

6B   
Unida

de  
50,00  

10,4

0  
520,00  

001

52  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA Nº 3  

6B   
Unida

de  
50,00  

10,4

0  
520,00  

001

61  

LIMA PARA OSSO 

N° 12  
6B   

Unida

de  
10,00  

42,5

0  
425,00  

001

62  

CURETA 

PERIODONTAL 

CABO OCO 8mm 0 

-00  

6B   
Unida

de  
80,00  

54,0

0  

4.320,0

0  

001

63  

CURETA 

PERIODONTAL 

CABO OCO 8mm 

FOICE 

FINLANDIA 14-15  

6B   
Unida

de  
80,00  

54,0

0  

4.320,0

0  

001

64  

DISCOS SOF -LEX 

CAIXA. COM 100  
6B   Caixa  30,00  

120,

00  

3.600,0

0  

001

65  
ESPÁTULA 7  6B   

Unida

de  
30,00  

10,5

0  
315,00  

001

66  

ESPÁTULA 

SUPRAFILL Nº 1  
6B   

Unida

de  
30,00  

59,9

0  

1.797,0

0  

001

67  

ESPÁTULA 

SUPRAFILL Nº 2  
6B   

Unida

de  
30,00  

59,9

0  

1.797,0

0  

001

68  

ESPÁTULAS DE 

TITÂNIO PARA 

MANIPULAÇÃO E 

INSERÇÃO DE 

RESINA 

COMPOSTA 

AUTOPOLIMERÁ

VEL Nº 6  

ICE   
Unida

de  
30,00  

69,5

0  

2.085,0

0  

001

69  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 222  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

70  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 1  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

71  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 150  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

72  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 151  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

73  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 16  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

74  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 17  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  



13 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
001

75  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 18 L  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

76  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 18 R  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

77  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 65  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

78  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 69  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

79  
HOLLEMBACK 3S  6B   

Unida

de  
50,00  

10,5

0  
525,00  

001

80  

TESOURA IRIS 

RETA  
6B   

Unida

de  
100,00  

18,9

0  

1.890,0

0  

001

81  

PLACA DE VIDRO 

DE 6MM  

ART 

VIDRO   

Unida

de  
60,00  

11,5

0  
690,00  

001

82  

PORTA AGULHA 

MAYO - HEGAR 

UNIDADE 16cm  

6B   
Unida

de  
60,00  

39,3

0  

2.358,0

0  

001

83  

PORTA AGULHA 

MAYO - HEGAR 

UNIDADE 14cm  

6B   
Unida

de  
50,00  

39,5

0  

1.975,0

0  

001

84  

PORTA MATRIZ 

TOFFLEMIRE 

ADULTO  

KONNEM   
Unida

de  
40,00  

29,9

0  

1.196,0

0  

001

85  

PORTA MATRIZ 

TOFFLEMIRE 

INFANTIL  

KONNEM   
Unida

de  
40,00  

27,0

0  

1.080,0

0  

001

86  

POSICIONADORE

S DE FILME 

RADIOGRÁFICO; 

AUTOCLAVÁVEI

S COM 

MORDENTES EM 

SILICONE P/ 

TÉCNICA DO 

PARALELISMO 

(JOGO 

COMPLETO 

ADULTO OU 

INFANTIL  

jonn   Kit  6,00  
56,0

0  
336,00  

001

88  

POTE DAPPEN 

VIDRO UNIDADE. 

80 445  

art vidro   
Unida

de  
50,00  4,16  208,00  

001

89  

SERINGA 

CARPULE COM 

REFLUXO  

konnem   
Unida

de  
15,00  

36,5

0  
547,50  

001

90  
SINDESMÓTOMO  ice   

Unida

de  
25,00  

14,8

0  
370,00  

001

91  

SONDA 

EXPLORADORA  
6b   

Unida

de  
25,00  

10,0

0  
250,00  

001

92  
PINÇA CLINICA  6b   

Unida

de  
25,00  

12,5

0  
312,50  

001

93  

TESOURA 

CIRÚRGICA 

CURVA FF 16 CM  

6b   
Unida

de  
25,00  

33,7

0  
842,50  

001

94  

TESOURA IRIS 

CURVA  
6b   

Unida

de  
25,00  

18,9

0  
472,50  

001

95  
ALVEOLOTOMO  6b   

Unida

de  
12,00  

99,0

0  

1.188,0

0  

Total:  
284.019

,70  

  

Vencedor(es):  Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP  

CNPJ:  07.897.039/0001-00  Email:  
Telefone:  

11982312105  

Endereço:  RUA ANTONIO GRAVATA 136A, 0 a, BETANIA, Belo 

Horizonte/MG, CEP: 30570-040  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0018

7  

KIT 

ACADEMIC

O Caneta de 

alta rotação 

cabeça 

standard, 

sistema de 

cabeça limpa, 

push botton, 

carpo aço 

inoxidável, 

rolamento 

cerâmico, 

velocidade 

340.000 a 

410.000, 

potência 

16W, 

acoplamento 

borden (2 

vias) 

autolavável 

135ºC. 

Contra 

Ângulo 

transmissão 

com 

velocidade 

direta 1:1 

cabeça para 

fresas C.A 

com diâmetro 

de 02.35 

velocidade 

máxima da 

cabeça 

30.000 min 

DENTEME

D   
Kit  10,00  

1.423,5

0  

14.235,0

0  



14 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
sistema de 

travamento 

de broca com 

push botton 

autolavável. 

Micro motor 

corpo em aço 

inoxidável, 

tamanho 

reduzido e 

ergonômico 

velocidade 

máxima 

25.000 min 

sistema de 

mudança do 

sentido de 

rotação spray 

de água 

externo, 

borden 2 

vias, 

autolavável, 

135º . 

Apresentar 

Catalogo e 

registro na 

anvisa.  

Total:  
14.235,0

0  

  

Vencedor(es):  ODONTOMED T/A LTDA  

CNPJ:  27.205.945/0001-04  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV RAJA GABAGLIA, 4859 SALA 125, SANTA LUCIA, 

BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30360-663  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0006

7  

FILME 

RADIOGRÁFI

CO 

PERIAPICAL, 

ADULTO, 

ULTRA 

SPEED, 

CAIXA COM 

150 

PELÍCULAS.  

CARESTREA

M   
Caixa  60,00  

182,9

4  

10.976,

40  

0006

8  

FILME 

RADIOGRÁFI

CO 

PERIAPICAL 

INFANTIL 

ULTRA 

SPEED, 

CARESTREA

M   
Caixa  20,00  

239,4

9  

4.789,8

0  

CAIXA COM 

100 

PELÍCULAS  

Total:  
15.766,

20  

  

Vencedor(es):  RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA  

CNPJ:  41.813.885/0001-25  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV COMENDADOR TELES, 2419 LOJA 116 PARTE, 

VILAR DOS TELES, SAO JOAO DE MERITI/RJ, CEP: 25561-161  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0005

2  

ESCOVA 

DENTAL 

INFANTI

L  

DENTAK/C.KOVA

CS   

Unidad

e  
1000,00  0,58  580,00  

0005

3  

ESCOVA 

DENTAL 

ADULT

O  

DENTAK/C.KOVA

CS   

Unidad

e  
1000,00  0,80  800,00  

0005

6  

FIO 

DENTAL 

(100m)  

DENTAK/C.KOVA

CS   

Unidad

e  
3000,00  2,30  

6.900,0

0  

Total:  
8.280,0

0  

  

Vencedor(es):  SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA  

CNPJ:  11.511.020/0001-43  Email:  Telefone:  

Endereço:  R ACU, 0 , TIROL, Natal - RN/RN, CEP: 59020-110  

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Quant

idade 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

000

01  

ADESIVO 

fotopolimerizável 

para esmalte e 

dentina, 

responsável pela 

união entre a 

estrutura 

dental,Monômeros 

Metacrílicos, 

Fotoiniciadores, 

Co-iniciadores e 

Estabilizantes,nano

partículas de sílica) 

e Veículo (etanol). 

Dióxido de silício 

silanizado de 1 a 10 

% por peso - 

FRASCO COM 6 

ML TAMPA 

FGM   
Unida

de  

150,0

0  

87,9

0  
13.185,00  



15 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
FLITOP. COM 

CERTIFICADO - 

CE  

000

02  

AMÁLGAMAS 

EM CAPSULAS 

DE 01 PORÇÕES, 

CÁPSULAS 

CONTENDO EM 

SEU INTERIOR 

LIGA ESFÉRICA 

DE ALTO TEOR 

DE COBRE - NÃO 

GAMMA 2 - COM 

COMPOSIÇÃO: 

40% DE Ag, 31,3% 

DE Sn, 28,7% DE 

Cu, 47,9% DE Hg. 

PARTÍCULAS 

ESFEROIDAIS 

IRREGULARES, 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

SDI   Pacote  20,00  
115,

00  
2.300,00  

000

04  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

MEPIVACAINA 

3% SEM VASO. 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

DLA   Caixa  
250,0

0  

102,

85  
25.712,50  

000

05  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

MEPIVACAINA 

2% COM VASO. 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

DLA   Caixa  
150,0

0  

102,

85  
15.427,50  

000

06  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

ARTICAÍNE 4% 

COM VASO. 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

DFL   Caixa  50,00  
169,

50  
8.475,00  

000

08  

ANESTÉSICO 

TÓPICO - 

BENZOCAÍNA 

20%, POTES DE 

12g, COM 

SABORES 

VARIADOS  

DFL   Pacote  
200,0

0  
9,95  1.990,00  

000

11  

BABADOR 

DENTAR 

DESCARTÁVEL, 

CORES 

VARIADAS. 

EMBALAGEM 

COM 100 

UNIDADE  

BIODINAMI

CA/SS 

PLUS   

Pacote  
400,0

0  

15,2

0  
6.080,00  

000

39  

BICARBONATO 

DE SÓDIO (Pó) 

PARA USO DE 

PROFILAXIA 

DENTAL, 

PACOTES COM 

40g, CAIXA COM 

15 UNIDADE  

MAQUIRA   Caixa  
120,0

0  

37,7

5  
4.530,00  

000

41  

CLOREXIDINA A 

2% PARA 

ASSEPSIA DE 

CAVIDADES -

FRASCO COM 100 

ML  

MAQUIRA   
Unida

de  

100,0

0  

12,1

0  
1.210,00  

000

43  

CUNHAS DE 

MADEIRA 

ANATÔMICAS E 

INDIVIDUAIS DE 

CORES 

SORTIDAS 

(PACOTE COM 

100 UNIDADES)  

AF DO 

BRASIL   
Pacote  

100,0

0  
8,27  827,00  

000

44  

COTOSOL - 

RESTAURADOR 

TEMPORÁRIO  

MAQUIRA   
Unida

de  

120,0

0  
7,55  906,00  

000

45  

CARBONO 

OCLUSAL DO 

TIPO 

BIARTICULADO 

EM DUAS 

CORES: 

VERMELHO E 

AZUL (BLOCO) 

COM 12 FOLHAS  

IODONTOS

UL   
Pacote  

100,0

0  
1,96  196,00  

000

48  

CREME DENTAL 

COM FLUOR 70 

GR  

ICE FRESH   Caixa  
3000,

00  
2,18  6.540,00  

000

49  

DISCOS DE LIXA 

MANDRIL 

ACOPLADO EM 

SISTEMA DE 

BAIXA 

ROTAÇÃO, PARA 

ACABAMENTO E 

POLIMENTO DE 

RESINA 

COMPOSTA 

TAMANHO 16MM 

DE DIÂMETRO, 

CAIXA SORTIDA 

COM 100 

UNIDADE  

TDV   Caixa  30,00  
84,7

8  
2.543,40  

000

51  

ESPELHO BUCAL 

PLANO  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  

200,0

0  
3,40  680,00  



16 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

000

54  

ESCOVA DE 

ROBINSON PARA 

PROFILAXIA 

PARA 

ADAPTAÇÃO EM 

MICROMOTOR  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  

500,0

0  
1,32  660,00  

000

55  

HEMOSTÁTICO 

SOLUÇÃO COM 

10 ML  

BIODINAMI

CA   

Unida

de  
80,00  

13,5

5  
1.084,00  

000

57  

FITA PARA 

AUTOCLAVE 

COM 

IDENTIFICADOR  

SS PLUS   
Unida

de  

300,0

0  
6,42  1.926,00  

000

59  

FLUORETO DE 

SÓDIO GEL 

NEUTRO, 

EMBALAGEM 

COM 200ml  

IODONTOS

UL   

Unida

de  

200,0

0  
5,19  1.038,00  

000

60  

FLUORETO DE 

SÓDIO GEL 

ACIDULADO 

FRASCOS COM 

200 ml  

IODONTOS

UL   

Unida

de  

200,0

0  
5,19  1.038,00  

000

64  

KIT POLIMENTO 

DE AMALGAMA 

BORRACHA COM 

06 UNIDADE 

VERDE, AZUL,  

MICRODON

T   
Kit  20,00  

39,9

9  
799,80  

000

65  

KIT POLIMENTO 

DE RESINA EM 

SILICONE COM 

06 UNIDADE 

TAÇA, CONE E 

DISCO  

MICRODON

T   
Kit  20,00  

39,9

9  
799,80  

000

66  

KIT PARA 

ACABAMENTO 

DE AMALGAMA 

LAMINADA COM 

06 UNIDADE  

MICRODON

T   
Kit  20,00  

45,0

5  
901,00  

000

69  

FIO RETRATOR 

GENGIVAL 

EXTRA FINO 000  

AF DO 

BRASIL   
Rolo  30,00  

12,7

2  
381,60  

000

70  

GAZE PRÉ - 

CORTADA, NÃO 

ESTÉRIL, DE 7,5 

X 7,5 cm, COM 

DENSIDADE DE 

11 FIOS, PACOTE 

COM 500 

UNIDADE  

BIOTEXTIL   Pacote  
400,0

0  

13,5

0  
5.400,00  

000

74  

IONÔMERO DE 

VIDRO 

FOTOPOLIMERIZ

AVEL PARA 

BIODINAMI

CA   
Caixa  15,00  

23,5

0  
352,50  

RESTAURAÇÃO 

(KIT)  

000

75  

LUVAS PARA 

PROCEDIMENTO 

TAMANHO PP ,P 

E M ,NITRILO 

ANTIMICROBIA

NA COM 

ELIMINAÇÃO DE 

ATÉ 99% DAS 

BACTERIAS 

CAIXA. COM 

100UNID - OBS( 

Apresentar registro 

no Ministério das 

Saúde )  

MEDIX   Caixa  
1200,

00  

19,7

0  
23.640,00  

000

76  

LUVAS LÁTEX 

CIRURGICA 

TAMANHOS N° 

6,5, 7.0 E 7,5 PAR  

LATEX BR   Par  
1800,

00  
1,53  2.754,00  

000

79  

MATERIAL 

RESTAURADOR 

INTERMEDIÁRIO 

À BASE DE 

ÓXIDO DE ZINCO 

REFORÇADO 

(IRM) Pó FRASCO 

COM 38g  

IODONTOS

UL   

Unida

de  
50,00  

10,4

1  
520,50  

000

80  

MATERIAL 

RESTAURADOR 

INTERMEDIÁRIO 

À BASE DE 

EUGENOL, 

REFORÇADO 

(IRM) LIQUIDO 

FRASCO COM 15 

ml  

IODONTOS

UL   

Unida

de  
50,00  

10,4

1  
520,50  

000

82  

MASCARA 

CIRURGICA 

DESCARTAVEL 

TRIPLA 

PROTEÇAO, COM 

ELASTICO PARA 

PRENDER NAS 

ORELHAS 

(CAIXA COM 50 

UNIDADES)  

DESCARPA

CK   
Caixa  

400,0

0  
6,15  2.460,00  

000

83  

MICROBRUSH, 

DESCARTÁVEIS 

PARA 

APLICAÇÃO DE 

ADESIVOS. 

PONTA FINA 

COM 100 UNID  

FGM   Caixa  
200,0

0  
9,55  1.910,00  



17 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

000

91  

PASTA 

PROFILÁTICA 

TUBO COM 90g, 

SABORES 

VARIADOS  

IODONTOS

UL   

Unida

de  

180,0

0  
4,83  869,40  

000

95  

PEDRA PARA 

AFIAR 

INSTRUMENTOS  

GOLGRAN   
Unida

de  
12,00  

18,0

9  
217,08  

000

96  

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO 

ROLO MEDINDO 

10cm X100mts  

ESTERILCA

RE   

Unida

de  

200,0

0  

45,0

5  
9.010,00  

000

97  

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO 

ROLO MEDINDO 

12cm X 100mts  

ESTERILCA

RE   

Unida

de  

200,0

0  

59,8

5  
11.970,00  

000

98  

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO 

ROLO MEDINDO 

15cm X 100mts  

ESTERILCA

RE   
Pacote  

150,0

0  

78,9

5  
11.842,50  

000

99  

RESINA FLOW - 

Monômeros 

metacrílicos (como 

TEGDMA, Bis 

(EMA), Bis 

(GMA)), 

canforoquinona, 

coiniciadores, 

conservantes, 

pigmentos e 72% de 

carga inorgânica 

silanizada composta 

de micropartículas 

de bário-alumino 

silicato e dióxido de 

silício 

nanoparticulado 

com tamanho de 

partícula na faixa de 

0,05 – 5,0 microns. 

COM 2GR - COR 

A1,A2 E A3  

FGM 

(OPALLIS 

FLOW)   

Unida

de  

200,0

0  

25,2

7  
5.054,00  

001

18  

SUGADOR 

DESCARTÁVEL, 

PACOTE COM 40 

UNIDADE  

SS PLUS   Pacote  
600,0

0  

11,4

5  
6.870,00  

001

19  

TIRAS DE LIXA 

COM 

GRANULAÇÃO 

MÉDIA/FINA E 

CENTRO 

NEUTRO, 

CONTENDO 

DORSO DE 

I.DENTAL   Caixa  80,00  8,01  640,80  

POLIÉSTER 

COBERTO COM 

ABRASIVO DE 

ÓXIDO DE 

ALUMÍNIO 

DISPERSO EM 

RESINA, CAIXA. 

COM 150 

UNIDADE  

001

20  

TOUCA 

SAFONADA 

DESCARTAVEL 

PACOTE COM 

(100) UNIDADE  

BOMPACK/

PRVEMAX   
Pacote  

500,0

0  
8,71  4.355,00  

001

22  

TAÇAS DE 

BORRACHA  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  

100,0

0  
2,00  200,00  

001

27  

CURETA 

MCCALL 17/18 

CABO OCO 8mm  

GOLGRAN   
Unida

de  
80,00  

44,9

0  
3.592,00  

001

32  

CURETA MINI -

FIVE 5/6  
GOLGRAN   

Unida

de  
80,00  

35,3

8  
2.830,40  

001

35  

AFASTADOR 

MINESSOTA  
GOLGRAN   

Unida

de  
30,00  

12,3

0  
369,00  

001

49  

BROQUEIRO 

ALUMÍNIO 

PERFURADO  

PERFURA 

BRAG   

Unida

de  
30,00  

15,8

4  
475,20  

001

56  

COLGADURA 

INOX AVULSA  

TECNODEN

T   

Unida

de  
30,00  4,60  138,00  

Total:  
195.221,4

8  

 

Campo Grande/RN, 27 de março de 2023. 

  

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022  

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 4/2023  

 

A Secretaria Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das 

atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 

43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação 

do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

  

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 4/2023, tipo 

Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 



18 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ODONTOLÓGICA DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 

  

Vencedor(es):  Betaniamed Comercial Ltda  

CNPJ:  09.560.267/0001-08  Email:  
Telefone:  

8430928000  

Endereço:  RUA ANTONIO GRAVATÁ, 0 , CINQUENTENARIO, 

Belo Horizonte/MG, CEP: 30570-040  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00081  
MASCARA 

N95  
KN95   Unidade  1800,00  1,40  2.520,00  

Total:  2.520,00  

  

Vencedor(es):  DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MEDICOS HOSPITALARES LTDA.  

CNPJ:  26.240.632/0001-16  Email:  Telefone:  

Endereço:  R HELENA BIGATON, 615 ********, CENTRO, 

CAIBI/SC, CEP: 89888-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0001

2  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1011  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

3  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1012  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

4  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1013  

MICRODONT

   

Unidad

e  
200,00  3,19  638,00  

0001

5  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1014  

MICRODONT

   

Unidad

e  
200,00  3,19  638,00  

0001

6  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1015  

MICRODONT

   

Unidad

e  
200,00  3,19  638,00  

0001

7  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1016  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

8  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 

1016HL  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,19  382,80  

0001

9  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1190  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,14  376,80  

0002

0  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1190 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,14  376,80  

0002

1  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 1190 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

2  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3118  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

3  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3118 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

4  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3118 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

5  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3168  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

6  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3168 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

7  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3168 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

8  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3195  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0002

9  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3195 F  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0003

0  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3195 

FF  

MICRODONT

   

Unidad

e  
120,00  3,29  394,80  

0003

1  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3081  

MICRODONT

   

Unidad

e  
100,00  3,29  329,00  

0003

2  

BROCA 

DIAMANTA

DA Nº 3082  

MICRODONT

   

Unidad

e  
100,00  3,29  329,00  

0007

1  

HIDRÓXIDO 

DE CÁLCIO 

(PA) 

(FRASCO 

COM 10g)  

BIODINAMIC

A   

Unidad

e  
30,00  6,99  209,70  

0013

9  

ALAVANCA 

SELDIN 

ADULTA Nº 1 

R  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  

34,4

9  
1.724,50  

0015

0  

BRUNIDOR 

N° 29 OU N° 

30  

KONNEN   
Unidad

e  
60,00  8,87  532,20  



19 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

0015

3  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA 

Nº 4  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  

11,6

8  
584,00  

0015

4  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA 

Nº 5  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  

11,6

8  
584,00  

0015

5  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA 

Nº 6  

 
Unidad

e  
50,00  

11,6

8  
584,00  

0015

7  

COLHER DE 

DENTINA 

PEQUENA N° 

11/5  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  8,87  443,50  

0015

8  

COLHER DE 

DENTINA 

MEDIA N° 5  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  8,87  443,50  

0015

9  

COLHER DE 

DENTINA 

GRANDE N° 

18  

KONNEN   
Unidad

e  
50,00  8,86  443,00  

0016

0  

CURETA 

CIRÚRGICA 

LUCAS N° 85  

KONNEN   
Unidad

e  
30,00  

10,9

9  
329,70  

Total:  
14.682,9

0  

  

Vencedor(es):  DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.  

CNPJ:  34.698.454/0001-08  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116 LOJA 

A, JUA, GUARABIRA/PB, CEP: 58200-000  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantid

ade 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

000

03  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

NOVOCOL A 

BASE 

CLORIDRATOS 

DE LIDOCAÍNA 

0,02g + 

FENILEFRINA 

0,0004g, CAIXA 

COM 50 UNIDADE  

SSWHITE   Caixa  600,00  
58,5

4  

35.124,

00  

000

07  

ÁCIDO 

FOSFÓRICO 37% 

PARA 

CONDICIONAME

NTO DO 

ESMALTE 

ANGELLUS   
Unida

de  
300,00  1,42  426,00  

(SERINGA COM 

2,5 ml)  

000

09  

AGULHA 

GENGIVAL 30G 

CURTA 

ODONTOLÓGICA 

CAIXA COM 100 

UNIDADES  

PHS   Caixa  350,00  
38,4

0  

13.440,

00  

000

10  

AVENTAL DE 

CHUMBO PARA 

PACIENTE COM 

PROTETOR DE 

TIREOIDE  

ODONTOLO

GIC   

Unida

de  
2,00  

700,

00  

1.400,0

0  

000

33  

BROCA 

CIRÚRGICA Nº 

702 HASTE 

LONGA (28MM)  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

34  

BROCA 

CIRÚRGICA Nº 

703 HASTE 

LONGA (28MM)  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

35  

BROCA 

CIRÚRGICA 

ZEKRYA (28MM)  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

14,1

0  

1.410,0

0  

000

36  

BROCA 

CIRÚRGICA 

ESFÉRICA HL Nº 4  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

37  

BROCA 

CIRÚRGICA 

ESFÉRICA HL Nº 6  

QUALITY   
Unida

de  
100,00  

10,3

8  

1.038,0

0  

000

38  

BROCA CARBIDE 

PARA ALTA 

ROTAÇÃO 

NÚMERO 2,4, 6 e 8.  

QUALITY   
Unida

de  
150,00  7,05  

1.057,5

0  

000

40  

CAPOTES 

DESCARTAVEIS / 

AVENTAL COM 

MANGA LONGA 

MÍNIMO 30GR  

MEDIX   
Unida

de  
1800,00  3,70  

6.660,0

0  

000

42  

CARIOSTÁTICO, 

FRASCO COM 

15ML  

2i   
Unida

de  
10,00  

30,7

6  
307,60  

000

46  

REVELADOR 

PARA PLACA 

DENTAL 

BACTERIANA 

COM 10 ML  

AF DO 

BRASIL   

Pacot

e  
30,00  6,90  207,00  

000

47  

CAIXA EM 

PAPELÃO PARA 

DESCARTE DE 

RESÍDUOS 

INFECTANTES E 

PERFUROCORTA

MEDIX   
Unida

de  
300,00  

13,0

7  

3.921,0

0  



20 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
NTES. COM 

CAPACIDADE 

PARA 13 LITROS.  

000

50  

DETERGENTE 

ENZIMÁTICO. 

EMBALAGEM 1 

LITRO  

PROLINK   
Unida

de  
120,00  

21,2

0  

2.544,0

0  

000

58  

FITA MATRIZ 

METÁLICA 0,5 e 

0,7mm  

PREVEN   
Unida

de  
200,00  2,35  470,00  

000

61  

FIO DE SUTURA 

DE SEDA Nº 4 -0 

(quatro/zero), 

MONTADO COM 

45 cm DE 

COMPRIMENTO E 

AGULHA 

CORTANTE DE 

SECÇÃO 

TRIANGULAR E 

19mm. (CAIXA 

COM 24 

UNIDADE)  

MEDIX   Caixa  250,00  
53,8

4  

13.460,

00  

000

62  

FIO DE SUTURA 

DE NYLON Nº 3 -0 

(três/zero), 

MONTADO COM 

45 DE 

COMPRIMENTO E 

AGULHA 

CORTANTE DE 

SECÇÃO 

TRIANGULAR E 

19mm. (CAIXA 

COM 24 

UNIDADE).  

MEDIX   Caixa  250,00  
45,5

9  

11.397,

50  

000

63  

FIO DE SUTURA 

DE NYLON Nº 4 -0 

(quatro/zero) 

MONTADOR COM 

45cm DE 

COMPRIMENTO E 

AGULHA 

CORTANTE DE 

SECÇÃO 

TRIANGULAR E 

19mm. (CAIXA 

COM 24 

UNIDADE).  

MEDIX   Caixa  120,00  
45,2

9  

5.434,8

0  

000

73  

INDICADOR 

BIOLÓGICO 

PARA 

MONITORAR 

CICLOS DE 

AUTOCLAVE, 

MAXIMED   
Pacot

e  
5,00  

39,9

0  
199,50  

COM LEITURA 

BIOLÓGICA 

PARA LEITURA 

POSITIVA DE 

CRESCIMENTO 

DE ESPOROS, 

PARA 

MONITORAR 

CICLOS DE 

ESTERILIZAÇÃO 

POR VAPOR E 

CICLOS FLASH, 

EM 

ESTERILIZADOR

ES 

GRAVITACIONAI

S OU COM PRÉ -

VÁCUOS COM 10 

AMPOLAS  

000

77  

LIXA PARA 

AMALGAMA 

(PACOTE COM 12 

UNIDADES 

APROXIMADAME

NTE)  

PREVEN   Caixa  130,00  7,19  934,70  

000

78  

AVENTAL 

DESCARTÁVEL 

PARA 

PROFISSIONAL 

MANGA LONGA 

NO MÍNIMO 30G  

MEDIX   
Unida

de  
500,00  3,90  

1.950,0

0  

000

84  

IONOMERO 

VIDRO 

RESTAURADOR - 

Vidro de 

Aluminofluorsilicat

o, ácido 

policarboxílico, 

ácido tartárico, 

Fluoreto de Cálcio, 

radiopacificadores e 

água. Ácido 

Poliacrílico apenas 

na fase líquida do 

produto, 1 frasco de 

cimento em pó com 

10g, 1 frasco de 

líquido com 8g, 1 

dosador de pó, 1 

bloco de 

espatulação. KIT  

FGM   
Unida

de  
100,00  

19,9

0  

1.990,0

0  

000

85  

IONÔMERO DE 

VIDRO 

FORRADOR 

QUÍMICAMENTE 

MICRODON

T   

Unida

de  
50,00  

39,0

0  

1.950,0

0  



21 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
ATIVADO PÓ E 

LIQUIDO KIT  

000

86  

ÓCULOS DE 

PROTEÇÃO PARA 

DENTISTA 

TRANSPARENTE  

PLASTCOR   
Unida

de  
30,00  6,29  188,70  

000

88  

ÓLEO PARA 

LUBRIFICAÇÃO 

DE ALTA E 

BAIXA ROTAÇÃO 

TIPO SPRAY COM 

200ml  

IODONTOS

UL   

Unida

de  
80,00  

24,5

0  

1.960,0

0  

000

89  

PEDRA POMES 

EXTRA FINA 

POTE COM 100gr  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
60,00  5,45  327,00  

000

90  

PASTA 

POLIMENTO E 

ACABAMENTO 

DE RESINA  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
50,00  

12,8

0  
640,00  

000

92  

PEDRA DE 

ARKANSAS PARA 

ACABAMENTO 

COM PONTA EM 

FORMA TRONCO 

CÔNICA SHOFU  

QUALITY   
Unida

de  
200,00  

12,0

0  

2.400,0

0  

000

93  

PEDRA DE 

ARKANSAS PARA 

ACABAMENTO 

COM PONTA EM 

FORMA 

ESFÉRICA SHOFU  

QUALITY   
Unida

de  
200,00  

12,0

0  

2.400,0

0  

000

94  

PEDRA DE 

ARKANSAS PARA 

ACABAMENTO 

COM PONTA EM 

FORMA DE 

CHAMA SHOFU  

QUALITY   
Unida

de  
200,00  

12,0

0  

2.400,0

0  

001

00  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

FGM   
Unida

de  
100,00  

29,0

0  

2.900,0

0  

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA1 OU EA1  

001

01  

RESINA 4GR- 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA2 OU EA2  

FGM   
Unida

de  
200,00  

29,9

0  

5.980,0

0  

001

02  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

FGM   
Unida

de  
200,00  

29,9

0  

5.980,0

0  



22 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA3 OU EA3  

001

03  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA3,5 OU EA3,5  

FGM   
Unida

de  
200,00  

29,9

0  

5.980,0

0  

001

04  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DB1 OU EB1  

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

001

05  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  



23 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DB2 OU EB2  

001

06  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DA2 OU EA2  

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

001

07  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DC1 OU EC1  

001

08  

RESINA 4GR - 

Nano/Microhíbrida 

composta de uma 

matriz monomérica 

contendo Bis 

(GMA), Bis (EMA), 

UDMA e 

TEGDMA. As 

cargas são uma 

combinação de vidro 

de bárioalumino 

silicato silanizados e 

nanopartículas de 

dióxido de silício, 

canforquinona como 

fotoiniciador, 

aceleradores, 

estabilizantes e 

pigmentos. O 

compósito apresenta 

partículas na faixa 

de 40nm a 3,0 

microns com 

tamanho médio de 

partícula de 0,5 

microns, conteúdo 

total de carga em 

peso de 78,5 a 79,8% 

e volume de 57 a 

58% de carga 

inorgânica. COR 

DC2 OU EC2  

FGM   
Unida

de  
50,00  

29,9

0  

1.495,0

0  

001

09  

Resina BisGMA, 

TEGDMA, Bisfenol 

A polietileno glicol 

diéter dimetacrilato, 

UDMA, Cerâmica 

silanizada tratada e 

sílica tratada de 

silano. Resina 

DENTSPLY   
Unida

de  
150,00  

35,0

0  

5.250,0

0  



24 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
microhíbrida com 

nanopartículas.micr

ohíbrida universal, 

indicada para 

diversos tipos de 

tratamento, como: 

Restaurações 

indiretas em dentes 

anteriores e 

posteriores das 

classes I, II, III, IV e 

V, incluindo 

superfícies oclusais. 

E restaurações 

indiretas (inlays, 

onlays e facetas), 

fechamento de 

diastemas, 

confecção de 

núcleos,COM 4 GR 

COR 0A2  

001

10  

Resina BisGMA, 

TEGDMA, Bisfenol 

A polietileno glicol 

diéter dimetacrilato, 

UDMA, Cerâmica 

silanizada tratada e 

sílica tratada de 

silano. Resina 

microhíbrida com 

nanopartículas.micr

ohíbrida universal, 

indicada para 

diversos tipos de 

tratamento, como: 

Restaurações 

indiretas em dentes 

anteriores e 

posteriores das 

classes I, II, III, IV e 

V, incluindo 

superfícies oclusais. 

E restaurações 

indiretas (inlays, 

onlays e facetas), 

fechamento de 

diastemas, 

confecção de 

núcleos,COM 4GR - 

COR 0A3  

DENTSPLY   
Unida

de  
150,00  

35,0

0  

5.250,0

0  

001

11  

Resina BisGMA, 

TEGDMA, Bisfenol 

A polietileno glicol 

diéter dimetacrilato, 

UDMA, Cerâmica 

silanizada tratada e 

DENTSPLY   
Unida

de  
250,00  

35,0

0  

8.750,0

0  

sílica tratada de 

silano. Resina 

microhíbrida com 

nanopartículas.micr

ohíbrida universal, 

indicada para 

diversos tipos de 

tratamento, como: 

Restaurações 

indiretas em dentes 

anteriores e 

posteriores das 

classes I, II, III, IV e 

V, incluindo 

superfícies oclusais. 

E restaurações 

indiretas (inlays, 

onlays e facetas), 

fechamento de 

diastemas, 

confecção de 

núcleos,COM 4GR - 

COR A1,A2,A3 E 

A3,5  

001

12  

ROLETES DE 

ALGODÃO PARA 

ISOLAMENTO 

DENTAL COM 100 

UNIDADE  

MAXCLEA

N   

Pacot

e  
2000,00  2,55  

5.100,0

0  

001

13  

SPRAY DE GÁS 

REFRIGERANTE 

PARA TESTES DE 

VITALIDADE 

PULPAR  

IODONTOS

UL   

Unida

de  
40,00  

39,6

5  

1.586,0

0  

001

14  

DETERGENTE 

ENZIMÁTICO 

COM 04 ENZIMAS 

PARA USO DE 

LIMPEZA DE 

INSTRUMENTAIS 

GALÃO COM 5 

LITROS  

PROLINK   Galão  60,00  
117,

93  

7.075,8

0  

001

15  

SOLUÇÃO 

REVELADORA DE 

FILME 

RADIOGRÁFICO, 

EM EMBALAGEM 

DE 475ml  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
120,00  

12,4

9  

1.498,8

0  

001

16  

SOLUÇÃO 

FIXADORA DE 

FILME 

RADIOGRÁFICO, 

EM EMBALAGEM 

DE 475ml  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
120,00  

12,4

9  

1.498,8

0  



25 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

001

17  

SUGADOR 

CIRÚRGICO 

DESCARTÁVEL 

ESTERELIZADO. 

EMBALAGEM 

COM 20 UNIDADE  

2i   
Pacot

e  
200,00  

33,5

0  

6.700,0

0  

001

21  

TIRA DE 

POLIÉSTER 

(PACOTE COM 50 

TIRAS)  

AF DO 

BRASIL   
Caixa  100,00  1,95  195,00  

001

23  

VERNIZ DE 

FLÚOR COM 

ALTA 

CONCENTRAÇÃO 

DE FLÚOR 22.6000 

PPm (NaFS%) 

TRIBO COM 10ml  

FGM   
Unida

de  
20,00  

23,6

0  
472,00  

001

24  

VERNIZ 

CAVITINE COM 

15 ML  

AF DO 

BRASIL   

Unida

de  
40,00  

20,0

0  
800,00  

001

25  

SONDA 

MILIMETRADA 

CABO OCO 8mm 

(PC15/WHO)  

6B   
Unida

de  
40,00  

53,8

4  

2.153,6

0  

001

26  

CURETA 

MCCALL 13/14 

CABO OCO 8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

60,0

0  

4.800,0

0  

001

28  

CURETA GRACEY 

5/6 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

44,8

9  

3.591,2

0  

001

29  

CURETA GRACEY 

7/8 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

44,8

9  

3.591,2

0  

001

30  

CURETA GRACEY 

11/12 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

44,8

9  

3.591,2

0  

001

31  

CURETA GRACEY 

13/14 CABO OCO 

8mm  

6B   
Unida

de  
80,00  

45,4

5  

3.636,0

0  

001

33  

CABO DE 

BISTURI Nº 3  
6B   

Unida

de  
60,00  

10,5

8  
634,80  

001

34  

DESCOLADOR DE 

MOLT Nº 9 EM 

AÇO INOXDÁVEL  

6B   
Unida

de  
30,00  

53,9

0  

1.617,0

0  

001

36  

ALAVANCA 

SELDIN ADULTA 

RETA  

6B   
Unida

de  
50,00  

37,9

0  

1.895,0

0  

001

37  

ALAVANCA 

APICAL Nº 301  
6B   

Unida

de  
30,00  

37,9

0  

1.137,0

0  

001

38  

ALAVANCA 

SELDIN ADULTA 

Nº 1 L  

6B   
Unida

de  
50,00  

35,0

0  

1.750,0

0  

001

40  

ALAVANCA 

SELDIN 

INFANTIL RETA  

6B   
Unida

de  
50,00  

29,5

0  

1.475,0

0  

001

41  

CABO PARA 

ESPELHO  
BRAWAL   

Unida

de  
150,00  6,10  915,00  

001

42  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 02  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

43  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 03  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

44  

FÓRCEPS 

INFATIL Nº 04  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

45  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 18L  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

46  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 18D  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

47  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 16  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

48  

FÓRCEPS 

INFANTIL Nº 150  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

51  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA Nº 2  

6B   
Unida

de  
50,00  

10,4

0  
520,00  

001

52  

CALCADOR 

PARA 

AMÁLGAMA Nº 3  

6B   
Unida

de  
50,00  

10,4

0  
520,00  

001

61  

LIMA PARA OSSO 

N° 12  
6B   

Unida

de  
10,00  

42,5

0  
425,00  

001

62  

CURETA 

PERIODONTAL 

CABO OCO 8mm 0 

-00  

6B   
Unida

de  
80,00  

54,0

0  

4.320,0

0  

001

63  

CURETA 

PERIODONTAL 

CABO OCO 8mm 

FOICE 

FINLANDIA 14-15  

6B   
Unida

de  
80,00  

54,0

0  

4.320,0

0  

001

64  

DISCOS SOF -LEX 

CAIXA. COM 100  
6B   Caixa  30,00  

120,

00  

3.600,0

0  

001

65  
ESPÁTULA 7  6B   

Unida

de  
30,00  

10,5

0  
315,00  

001

66  

ESPÁTULA 

SUPRAFILL Nº 1  
6B   

Unida

de  
30,00  

59,9

0  

1.797,0

0  

001

67  

ESPÁTULA 

SUPRAFILL Nº 2  
6B   

Unida

de  
30,00  

59,9

0  

1.797,0

0  

001

68  

ESPÁTULAS DE 

TITÂNIO PARA 

MANIPULAÇÃO E 

INSERÇÃO DE 

RESINA 

COMPOSTA 

AUTOPOLIMERÁ

VEL Nº 6  

ICE   
Unida

de  
30,00  

69,5

0  

2.085,0

0  



26 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
001

69  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 222  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

70  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 1  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

71  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 150  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

72  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 151  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

73  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 16  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

74  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 17  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

75  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 18 L  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

76  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 18 R  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

77  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 65  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

78  

FÓRCEPS 

ADULTO Nº 69  
6B   

Unida

de  
20,00  

82,5

0  

1.650,0

0  

001

79  
HOLLEMBACK 3S  6B   

Unida

de  
50,00  

10,5

0  
525,00  

001

80  

TESOURA IRIS 

RETA  
6B   

Unida

de  
100,00  

18,9

0  

1.890,0

0  

001

81  

PLACA DE VIDRO 

DE 6MM  

ART 

VIDRO   

Unida

de  
60,00  

11,5

0  
690,00  

001

82  

PORTA AGULHA 

MAYO - HEGAR 

UNIDADE 16cm  

6B   
Unida

de  
60,00  

39,3

0  

2.358,0

0  

001

83  

PORTA AGULHA 

MAYO - HEGAR 

UNIDADE 14cm  

6B   
Unida

de  
50,00  

39,5

0  

1.975,0

0  

001

84  

PORTA MATRIZ 

TOFFLEMIRE 

ADULTO  

KONNEM   
Unida

de  
40,00  

29,9

0  

1.196,0

0  

001

85  

PORTA MATRIZ 

TOFFLEMIRE 

INFANTIL  

KONNEM   
Unida

de  
40,00  

27,0

0  

1.080,0

0  

001

86  

POSICIONADORE

S DE FILME 

RADIOGRÁFICO; 

AUTOCLAVÁVEI

S COM 

MORDENTES EM 

SILICONE P/ 

TÉCNICA DO 

PARALELISMO 

(JOGO 

COMPLETO 

ADULTO OU 

INFANTIL  

jonn   Kit  6,00  
56,0

0  
336,00  

001

88  

POTE DAPPEN 

VIDRO UNIDADE. 

80 445  

art vidro   
Unida

de  
50,00  4,16  208,00  

001

89  

SERINGA 

CARPULE COM 

REFLUXO  

konnem   
Unida

de  
15,00  

36,5

0  
547,50  

001

90  
SINDESMÓTOMO  ice   

Unida

de  
25,00  

14,8

0  
370,00  

001

91  

SONDA 

EXPLORADORA  
6b   

Unida

de  
25,00  

10,0

0  
250,00  

001

92  
PINÇA CLINICA  6b   

Unida

de  
25,00  

12,5

0  
312,50  

001

93  

TESOURA 

CIRÚRGICA 

CURVA FF 16 CM  

6b   
Unida

de  
25,00  

33,7

0  
842,50  

001

94  

TESOURA IRIS 

CURVA  
6b   

Unida

de  
25,00  

18,9

0  
472,50  

001

95  
ALVEOLOTOMO  6b   

Unida

de  
12,00  

99,0

0  

1.188,0

0  

Total:  
284.019

,70  

  

Vencedor(es):  Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP  

CNPJ:  07.897.039/0001-00  Email:  
Telefone:  

11982312105  

Endereço:  RUA ANTONIO GRAVATA 136A, 0 a, BETANIA, Belo 

Horizonte/MG, CEP: 30570-040  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0018

7  

KIT 

ACADEMIC

O Caneta de 

alta rotação 

cabeça 

standard, 

sistema de 

cabeça limpa, 

push botton, 

carpo aço 

inoxidável, 

rolamento 

cerâmico, 

velocidade 

340.000 a 

410.000, 

potência 

16W, 

acoplamento 

borden (2 

vias) 

autolavável 

135ºC. 

Contra 

DENTEME

D   
Kit  10,00  

1.423,5

0  

14.235,0

0  



27 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Ângulo 

transmissão 

com 

velocidade 

direta 1:1 

cabeça para 

fresas C.A 

com diâmetro 

de 02.35 

velocidade 

máxima da 

cabeça 

30.000 min 

sistema de 

travamento 

de broca com 

push botton 

autolavável. 

Micro motor 

corpo em aço 

inoxidável, 

tamanho 

reduzido e 

ergonômico 

velocidade 

máxima 

25.000 min 

sistema de 

mudança do 

sentido de 

rotação spray 

de água 

externo, 

borden 2 

vias, 

autolavável, 

135º . 

Apresentar 

Catalogo e 

registro na 

anvisa.  

Total:  
14.235,0

0  

  

Vencedor(es):  ODONTOMED T/A LTDA  

CNPJ:  27.205.945/0001-04  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV RAJA GABAGLIA, 4859 SALA 125, SANTA 

LUCIA, BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30360-663  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0006

7  

FILME 

RADIOGRÁFI

CO 

PERIAPICAL, 

ADULTO, 

CARESTREA

M   
Caixa  60,00  

182,9

4  

10.976,

40  

ULTRA 

SPEED, 

CAIXA COM 

150 

PELÍCULAS.  

0006

8  

FILME 

RADIOGRÁFI

CO 

PERIAPICAL 

INFANTIL 

ULTRA 

SPEED, 

CAIXA COM 

100 

PELÍCULAS  

CARESTREA

M   
Caixa  20,00  

239,4

9  

4.789,8

0  

Total:  
15.766,

20  

  

Vencedor(es):  RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA  

CNPJ:  41.813.885/0001-25  Email:  Telefone:  

Endereço:  AV COMENDADOR TELES, 2419 LOJA 116 PARTE, 

VILAR DOS TELES, SAO JOAO DE MERITI/RJ, CEP: 25561-161  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

0005

2  

ESCOVA 

DENTAL 

INFANTI

L  

DENTAK/C.KOVA

CS   

Unidad

e  
1000,00  0,58  580,00  

0005

3  

ESCOVA 

DENTAL 

ADULT

O  

DENTAK/C.KOVA

CS   

Unidad

e  
1000,00  0,80  800,00  

0005

6  

FIO 

DENTAL 

(100m)  

DENTAK/C.KOVA

CS   

Unidad

e  
3000,00  2,30  

6.900,0

0  

Total:  
8.280,0

0  

  

Vencedor(es):  SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA  

CNPJ:  11.511.020/0001-43  Email:  Telefone:  

Endereço:  R ACU, 0 , TIROL, Natal - RN/RN, CEP: 59020-110  

Ite

m 
Descrição Marca 

Unid

ade 

Quanti

dade 

Preç

o 

(R$) 

Total 

(R$) 

000

01  

ADESIVO 

fotopolimerizável 

para esmalte e 

dentina, 

responsável pela 

união entre a 

estrutura 

FGM   
Unid

ade  
150,00  

87,9

0  

13.185,

00  



28 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
dental,Monômeros 

Metacrílicos, 

Fotoiniciadores, 

Co-iniciadores e 

Estabilizantes,nano

partículas de sílica) 

e Veículo (etanol). 

Dióxido de silício 

silanizado de 1 a 10 

% por peso - 

FRASCO COM 6 

ML TAMPA 

FLITOP. COM 

CERTIFICADO - 

CE  

000

02  

AMÁLGAMAS 

EM CAPSULAS 

DE 01 PORÇÕES, 

CÁPSULAS 

CONTENDO EM 

SEU INTERIOR 

LIGA ESFÉRICA 

DE ALTO TEOR 

DE COBRE - NÃO 

GAMMA 2 - COM 

COMPOSIÇÃO: 

40% DE Ag, 31,3% 

DE Sn, 28,7% DE 

Cu, 47,9% DE Hg. 

PARTÍCULAS 

ESFEROIDAIS 

IRREGULARES, 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

SDI   
Pacot

e  
20,00  

115,

00  

2.300,0

0  

000

04  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

MEPIVACAINA 

3% SEM VASO. 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

DLA   
Caix

a  
250,00  

102,

85  

25.712,

50  

000

05  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

MEPIVACAINA 

2% COM VASO. 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

DLA   
Caix

a  
150,00  

102,

85  

15.427,

50  

000

06  

ANESTÉSICO 

LOCAL 

ARTICAÍNE 4% 

COM VASO. 

CAIXA COM 50 

UNIDADE  

DFL   
Caix

a  
50,00  

169,

50  

8.475,0

0  

000

08  

ANESTÉSICO 

TÓPICO - 

BENZOCAÍNA 

DFL   
Pacot

e  
200,00  9,95  

1.990,0

0  

20%, POTES DE 

12g, COM 

SABORES 

VARIADOS  

000

11  

BABADOR 

DENTAR 

DESCARTÁVEL, 

CORES 

VARIADAS. 

EMBALAGEM 

COM 100 

UNIDADE  

BIODINAMICA

/SS PLUS   

Pacot

e  
400,00  

15,2

0  

6.080,0

0  

000

39  

BICARBONATO 

DE SÓDIO (Pó) 

PARA USO DE 

PROFILAXIA 

DENTAL, 

PACOTES COM 

40g, CAIXA COM 

15 UNIDADE  

MAQUIRA   
Caix

a  
120,00  

37,7

5  

4.530,0

0  

000

41  

CLOREXIDINA A 

2% PARA 

ASSEPSIA DE 

CAVIDADES -

FRASCO COM 

100 ML  

MAQUIRA   
Unid

ade  
100,00  

12,1

0  

1.210,0

0  

000

43  

CUNHAS DE 

MADEIRA 

ANATÔMICAS E 

INDIVIDUAIS DE 

CORES 

SORTIDAS 

(PACOTE COM 

100 UNIDADES)  

AF DO BRASIL   
Pacot

e  
100,00  8,27  827,00  

000

44  

COTOSOL - 

RESTAURADOR 

TEMPORÁRIO  

MAQUIRA   
Unid

ade  
120,00  7,55  906,00  

000

45  

CARBONO 

OCLUSAL DO 

TIPO 

BIARTICULADO 

EM DUAS 

CORES: 

VERMELHO E 

AZUL (BLOCO) 

COM 12 FOLHAS  

IODONTOSUL   
Pacot

e  
100,00  1,96  196,00  

000

48  

CREME DENTAL 

COM FLUOR 70 

GR  

ICE FRESH   
Caix

a  

3000,0

0  
2,18  

6.540,0

0  

000

49  

DISCOS DE LIXA 

MANDRIL 

ACOPLADO EM 

SISTEMA DE 

BAIXA 

TDV   
Caix

a  
30,00  

84,7

8  

2.543,4

0  



29 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
ROTAÇÃO, 

PARA 

ACABAMENTO E 

POLIMENTO DE 

RESINA 

COMPOSTA 

TAMANHO 

16MM DE 

DIÂMETRO, 

CAIXA SORTIDA 

COM 100 

UNIDADE  

000

51  

ESPELHO 

BUCAL PLANO  
AF DO BRASIL   

Unid

ade  
200,00  3,40  680,00  

000

54  

ESCOVA DE 

ROBINSON 

PARA 

PROFILAXIA 

PARA 

ADAPTAÇÃO EM 

MICROMOTOR  

AF DO BRASIL   
Unid

ade  
500,00  1,32  660,00  

000

55  

HEMOSTÁTICO 

SOLUÇÃO COM 

10 ML  

BIODINAMICA

   

Unid

ade  
80,00  

13,5

5  

1.084,0

0  

000

57  

FITA PARA 

AUTOCLAVE 

COM 

IDENTIFICADOR  

SS PLUS   
Unid

ade  
300,00  6,42  

1.926,0

0  

000

59  

FLUORETO DE 

SÓDIO GEL 

NEUTRO, 

EMBALAGEM 

COM 200ml  

IODONTOSUL   
Unid

ade  
200,00  5,19  

1.038,0

0  

000

60  

FLUORETO DE 

SÓDIO GEL 

ACIDULADO 

FRASCOS COM 

200 ml  

IODONTOSUL   
Unid

ade  
200,00  5,19  

1.038,0

0  

000

64  

KIT POLIMENTO 

DE AMALGAMA 

BORRACHA 

COM 06 

UNIDADE 

VERDE, AZUL,  

MICRODONT   Kit  20,00  
39,9

9  
799,80  

000

65  

KIT POLIMENTO 

DE RESINA EM 

SILICONE COM 

06 UNIDADE 

TAÇA, CONE E 

DISCO  

MICRODONT   Kit  20,00  
39,9

9  
799,80  

000

66  

KIT PARA 

ACABAMENTO 

DE AMALGAMA 

MICRODONT   Kit  20,00  
45,0

5  
901,00  

LAMINADA COM 

06 UNIDADE  

000

69  

FIO RETRATOR 

GENGIVAL 

EXTRA FINO 000  

AF DO BRASIL   Rolo  30,00  
12,7

2  
381,60  

000

70  

GAZE PRÉ - 

CORTADA, NÃO 

ESTÉRIL, DE 7,5 

X 7,5 cm, COM 

DENSIDADE DE 

11 FIOS, PACOTE 

COM 500 

UNIDADE  

BIOTEXTIL   
Pacot

e  
400,00  

13,5

0  

5.400,0

0  

000

74  

IONÔMERO DE 

VIDRO 

FOTOPOLIMERI

ZAVEL PARA 

RESTAURAÇÃO 

(KIT)  

BIODINAMICA

   

Caix

a  
15,00  

23,5

0  
352,50  

000

75  

LUVAS PARA 

PROCEDIMENTO 

TAMANHO PP ,P 

E M ,NITRILO 

ANTIMICROBIA

NA COM 

ELIMINAÇÃO DE 

ATÉ 99% DAS 

BACTERIAS 

CAIXA. COM 

100UNID - OBS( 

Apresentar registro 

no Ministério das 

Saúde )  

MEDIX   
Caix

a  

1200,0

0  

19,7

0  

23.640,

00  

000

76  

LUVAS LÁTEX 

CIRURGICA 

TAMANHOS N° 

6,5, 7.0 E 7,5 PAR  

LATEX BR   Par  
1800,0

0  
1,53  

2.754,0

0  

000

79  

MATERIAL 

RESTAURADOR 

INTERMEDIÁRI

O À BASE DE 

ÓXIDO DE 

ZINCO 

REFORÇADO 

(IRM) Pó FRASCO 

COM 38g  

IODONTOSUL   
Unid

ade  
50,00  

10,4

1  
520,50  

000

80  

MATERIAL 

RESTAURADOR 

INTERMEDIÁRI

O À BASE DE 

EUGENOL, 

REFORÇADO 

(IRM) LIQUIDO 

IODONTOSUL   
Unid

ade  
50,00  

10,4

1  
520,50  



30 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
FRASCO COM 15 

ml  

000

82  

MASCARA 

CIRURGICA 

DESCARTAVEL 

TRIPLA 

PROTEÇAO, 

COM ELASTICO 

PARA PRENDER 

NAS ORELHAS 

(CAIXA COM 50 

UNIDADES)  

DESCARPACK   
Caix

a  
400,00  6,15  

2.460,0

0  

000

83  

MICROBRUSH, 

DESCARTÁVEIS 

PARA 

APLICAÇÃO DE 

ADESIVOS. 

PONTA FINA 

COM 100 UNID  

FGM   
Caix

a  
200,00  9,55  

1.910,0

0  

000

91  

PASTA 

PROFILÁTICA 

TUBO COM 90g, 

SABORES 

VARIADOS  

IODONTOSUL   
Unid

ade  
180,00  4,83  869,40  

000

95  

PEDRA PARA 

AFIAR 

INSTRUMENTOS  

GOLGRAN   
Unid

ade  
12,00  

18,0

9  
217,08  

000

96  

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO 

ROLO MEDINDO 

10cm X100mts  

ESTERILCARE   
Unid

ade  
200,00  

45,0

5  

9.010,0

0  

000

97  

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO 

ROLO MEDINDO 

12cm X 100mts  

ESTERILCARE   
Unid

ade  
200,00  

59,8

5  

11.970,

00  

000

98  

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO 

ROLO MEDINDO 

15cm X 100mts  

ESTERILCARE   
Pacot

e  
150,00  

78,9

5  

11.842,

50  

000

99  

RESINA FLOW - 

Monômeros 

metacrílicos (como 

TEGDMA, Bis 

(EMA), Bis 

(GMA)), 

canforoquinona, 

coiniciadores, 

conservantes, 

pigmentos e 72% 

de carga inorgânica 

silanizada 

composta de 

micropartículas de 

bário-alumino 

FGM (OPALLIS 

FLOW)   

Unid

ade  
200,00  

25,2

7  

5.054,0

0  

silicato e dióxido de 

silício 

nanoparticulado 

com tamanho de 

partícula na faixa 

de 0,05 – 5,0 

microns. COM 

2GR - COR A1,A2 

E A3  

001

18  

SUGADOR 

DESCARTÁVEL, 

PACOTE COM 40 

UNIDADE  

SS PLUS   
Pacot

e  
600,00  

11,4

5  

6.870,0

0  

001

19  

TIRAS DE LIXA 

COM 

GRANULAÇÃO 

MÉDIA/FINA E 

CENTRO 

NEUTRO, 

CONTENDO 

DORSO DE 

POLIÉSTER 

COBERTO COM 

ABRASIVO DE 

ÓXIDO DE 

ALUMÍNIO 

DISPERSO EM 

RESINA, CAIXA. 

COM 150 

UNIDADE  

I.DENTAL   
Caix

a  
80,00  8,01  640,80  

001

20  

TOUCA 

SAFONADA 

DESCARTAVEL 

PACOTE COM 

(100) UNIDADE  

BOMPACK/PR

VEMAX   

Pacot

e  
500,00  8,71  

4.355,0

0  

001

22  

TAÇAS DE 

BORRACHA  
AF DO BRASIL   

Unid

ade  
100,00  2,00  200,00  

001

27  

CURETA 

MCCALL 17/18 

CABO OCO 8mm  

GOLGRAN   
Unid

ade  
80,00  

44,9

0  

3.592,0

0  

001

32  

CURETA MINI -

FIVE 5/6  
GOLGRAN   

Unid

ade  
80,00  

35,3

8  

2.830,4

0  

001

35  

AFASTADOR 

MINESSOTA  
GOLGRAN   

Unid

ade  
30,00  

12,3

0  
369,00  

001

49  

BROQUEIRO 

ALUMÍNIO 

PERFURADO  

PERFURA 

BRAG   

Unid

ade  
30,00  

15,8

4  
475,20  

001

56  

COLGADURA 

INOX AVULSA  
TECNODENT   

Unid

ade  
30,00  4,60  138,00  

Total:  
195.22

1,48  

 

Campo Grande/RN, 27 de março de 2023. 

 



31 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Larissa Oliveira Moura 

Secretaria Municipal de Saúde 

 



32 

 

 

 

 

 
Ano 2023 • Edição  

    1270   Campo Grande/RN • terça-feira, 11 de abril de 2023 • R$ 2,00 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 


